
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
05.07.2021                                                                                                                    № 54  

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно гражданам в 
соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 
статьи 2 Закона Владимирской области от 
25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании 
земельных отношений на территории 
Владимирской области», утвержденный 
постановлением главы муниципального 
образования Степанцевское от 16.03.2015 № 
37 

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области                     
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно 
гражданам в соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской 
области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на 
территории Владимирской области», утвержденный постановлением главы 
муниципального образования Степанцевское от 16.03.2015 № 37 (далее- 
Регламент) следующие изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 2.6. Регламента изложить в новой редакции: 
«-паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, 

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 
14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации", либо полномочия 
представителя;» 

1.2. Подпункт 1 пункта 3.2.1. Регламента изложить в новой редакции: 
«1) устанавливает предмет обращения заявителя, личность заявителя, в том 



2 
 
числе проверяет паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, 
удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 
14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации", либо полномочия 
представителя; 

При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме 
идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

- единой системы идентификации и аутентификации или иных 
государственных информационных систем, если такие государственные 
информационные системы в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 
физическом лице в указанных информационных системах; 

- единой системы идентификации и аутентификации и единой 
информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, 
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия предоставленным 
биометрическим персональным данным физического лица.». 

1.2.  Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.15. следующего 
содержания: 

«2.15. При наступлении событий, являющихся основанием для 
предоставления муниципальных услуг, орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности 
подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного 
получения результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных 
услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 
предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 
формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать 
результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.». 

1.3. Наименование раздела III Регламента изложить в новой редакции: 
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения 



3 
 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур 

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 
услуги, порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям 
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 

результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;». 
1.4. Пункт 2.7. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, 
и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк». 

Глава местной администрации                                                        О.Ю. 
Рябинина 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

